
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А НОВ ЛЕ НИЕ
7 июля 2020 года № 558-пп

Иркутск

О мерах поддержки в 2020 году государственных учреждений культуры 
Иркутской области в связи с осуществлением мероприятий по борьбе с

распространением новой коронавирусной инфекции COVID-19

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Российской 
Федерации от 3 апреля 2020 года № 437 «О мерах поддержки федеральных 
государственных учреждений культуры в связи с осуществлением мероприятий 
по борьбе с распространением новой коронавирусной инфекции COVID-19», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Разрешить исполнительным органам государственной власти Иркутской 
области, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении 
государственных учреждений культуры Иркутской области, в которые 
приостановлен допуск посетителей, в 2020 году изменение допустимых 
(возможных) отклонений в процентах (абсолютных величинах) от 
установленных значений показателей качества и (или) объема в отношении 
отдельной государственной услуги (работы) либо общее допустимое 
(возможное) отклонение - в отношении государственного задания или его части.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора | '
Иркутской области -  Председатель Шу |
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

